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fra al Indflydelse paa og Delagtighed i Øernes offentlige 
Forhold, Adgang til ved Deltagelse i Afstemningen for eller 
-imod Konventionen af 24de Januar d. A. at øve en afgørende 
Indflydelse paa denne for Øernes Fremtid betydningsfulde Sag. 
Mindretallet kan saa meget inindre finde dette forsvarligt, 
'som det eneste Hensyn, der efter Mindretallets Formening 
kunde tale for en Afhændelse af Øerne, er Hensynet til disses 
-økonomiske Velvære i Nutid og Fremtid, hvorfor kun den Del 
.af Befolkningen, der har virkelig økonomiske Interesser paa 
'Øerne, bør kaldes til at Øve Indflydelse paa Afgørelsen af det 
foreliggende Spørgsmaal. Dertil kommer endnu, at en Af- 
stemning, som den af Flertallet paatænkte, ingenlunde vilde 
'blive en saadan ,betryqgende" Afstemning, som Landstinget 
stadig og udtrykkelig har fordret. Mindretallet formente 
,derimod og udtalte dette under Fællesudvalgets Forhandlinger, 
-at foruden de i Henhold til Kolonialloven af 27de November 
1863 til Valg af Kolonialraadene berettigede, under Hensyn 
til den økonomiske Nedgang paa Øerne, endvidere enhver 
-25-aarig uberygtet Mand, der har Indfødsret eller i de sidste 
.5 Aar har været bosat paa øerne, og som har en aarlig 
Indtægt af mindst 300 vestindiske Daler eller paa Øerne ejer 
'Grundejendom, hvis aarlige Lejeindtægt kan sættes til 50 
vestindiske Daler, uden Betænkelighed kunde stedes til Del- 
tagelse i Afstemningen; denne maatte derhos være hemmelig 
og ledes af en af Hans Majestæt Kongen særlig i dette Øjemed 
11el'fra udsendt Myndighed, samt foretages særskilt paa hver 
-af Øerne, og Mindretallet bemærkede, at Antallet af de -til 
Stemmegivning efter foranstaaende berettigede kan anslaas til 
:adskilligt mere end det dobbelte af Tallet paa Kolonialraads- 
vælgerne; Mindretallet tilføjede, at saafremt Rigsdagen finder, 
.at 3/4 af samtlige stemmegivende havde udtalt sig for Af- 
staaelsen, burde Rigsdagen meddele Samtykke til Konventionen. 
Dette Tilbud .fra Mindretallets Side blev imidlertid af Fler- 
tallet erklæret for uantageligt." 

I Folketinget vedtoges Fællesudvalgets Flertals Ind- 
-stilling med 9'8 St. mod 2 (N. Andersen og Hammerich); 
-5 svarede »stemmer ikke« (L. Rasmussen, Poul Rasmusen, 
Bjerre, Oscar Hansen og Krabbe); 8 vare fraværende (Lyngsie 
og Poul Christensen 홢 samt med Orlov: :홢 Nielsen-Grøn, 
Nørhave, Patursson, Svendsen, L. Christiansen og N. C. 
-Jensen). 홢 I Landstinget stemtes først over Flertallets 
Indstilling. Den forhastedes med 34 St. (Højre [med Und- 
tagelse af Nordby, der svarede »stemmer ikke«] samt H.. 
N. Hansen) mod 29 {Tingets øvrige Medlemmer undtagen 
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